



# DESBUISSON Jonathan

29 ANS



## CONTACT

**ADRESSE** 53 rue Marcel Hénaux à Marcq-en-baroeul

**E-MAIL** jonathan.desbuisson@gmail.com

**PHONE** 06.15.95.44.64

**SITE WEB** jonathan.desbuisson.com, prestastuces.fr

**PERMIS B** Véhicule



## PROFIL

Enthousiaste et curieux de nature, mon goût pour le web et la programmation me pousse à me former continuellement.

Depuis de nombreuses années, mon cursus et mes expériences dans le digital m'ont donné envie de continuer dans cette voie.



## HOBBIES

### SPORT



### BLOG



### MUSIQUE



### VOYAGES



## EXPERIENCES

- **DEVELOPPEUR FULL STACK** // Nov 2018 - 2019  
MODIS - WASQUEHAL  
- Création d'un projet en JAVA 8 et ANGULAR (formulaire avec interface de gestion de compte utilisateur).  
- Création d'un outil d'envoi de mail et de gestion de stockage de fichier en JAVA.  
- Méthodologie de travail en méthode Agile (sprint planning, daily, retro, demo fonctionnelle).  
Techniques : ANGULAR, REACT JS, JAVA, SPRING MVC, GIT.  
TMA : JIRA TEST : SELENIUM, JASMINE, JUNIT, SOAP UI.
- **CHARGÉ DE E-CRM** // 2017  
LOSC - CAMPHIN-EN-PÉVÈLE  
- Gestion des campagnes : création, ciblage, routage, analyse.  
- Mise à jour et optimisation technique du site sous Drupal et Mantis.
- **CHEF DE PROJET E-CRM** // 2016 - 2017  
EXPERIAN - LILLE  
- Gestion des campagnes clients : Oney/Lacoste/Nocibé.  
- Suivi des performances et de la bonne délivrabilité des emails
- **CHEF DE PROJET E-COMMERCE** // 2014 - 2015  
GEOTRACEUR - LILLE  
- Gestion, intégration et optimisation du site sous Prestashop  
- Optimisation technique pour le blog Wordpress.  
Techniques : HTML, CSS, PHP, JS, Bootstrap, JQuery.



## FORMATIONS

- **POEC** // 2018 // AFPA - ROUBAIX // DAWAN - LILLE  
Certification JAVA JEE
- **MASTER** // 2013 - 2015 // EFFICOM - LILLE  
Master 2 Manager de projet Web
- **LICENCE PRO** // 2012 - 2013 // EFFICOM - LILLE  
Licence pro Concepteur Intégrateur



## LOGICIELS

### Editeurs et outils de programmation :

Dreamweaver, Notepad++, Expression web, Sublime text, Bracket. Photoshop, Suite office, Google Analytics, Eclipse, Spring, Git, Maven/JPA.

**CMS** : Prestashop, Wordpress (prestastuces.fr), Drupal.

### Langages de programmation :

Front : HTML 5 et CSS 3, Responsive Web Design  
Javascript, SQL, Angular, Bootstrap.  
Back : Java 8

### Langues :

Anglais : niveau B1 (Lu, écrit, parlé). Allemand : niveau A2.